Segrave takes an example: suppose you are sitting. Then:

"... (this inference) is valid:

Things are in reality wholly as the proposition 'You are sitting' signifies, and it exists, therefore this proposition is true and not false, and the same (is true) of other propositions. Therefore, every proposition not involving a contradiction, assuming it exists, signifies itself to be true and not false."²³

The caveat "assuming it exists" reflects the fact that the medievals took propositions to be concrete, individual utterances which could not be true or false unless they actually existed. What is striking is that Segrave, taking 'You are sitting' as an arbitrary example, and generalizing it to represent any proposition, infers that any such non-contradictory proposition signifies itself to be true and not false. He is here clearly invoking Bradwardine's second postulate, that signification is closed under

²²Walter Segrave, §§4.5-4.5.2: "*Suppositio est hec: quod quelibet propositio denotat ita esse ex parte rei sicut (ipsa) significat. Hec est manifesta per se et patet per philosophum et commentatorem 5^o metaphysice commento 14 et in littera illius commenti per totum: copula enim in propositione significat esse verum, ut ibi declaratur ... Ex hac sequitur demonstrative propositum sic: quelibet propositio non includens contradictionem significat ita esse ex parte rei sicut ipsa significat, et non significat ita non esse; sed ita esse ex parte rei sicut ipsa propositio significat et non ita non esse est propositionem esse veram et non falsam, et hoc si illa propositio est; ergo quelibet propositio non includens contradictionem, cum hoc quod ipsa est, significat se esse veram et non falsam.*"

²³Walter Segrave, §4.5.2: "*Sequitur enim: Ita est ex parte rei in toto sicut significat ista: Tu sedes, et hec est, ergo hec est vera et non falsa, et ita de aliis. Ergo quelibet propositio non includens contradictionem, cum hoc quod ipsa est, significat se esse veram et non falsam.*"

implication, so that if from any non-contradictory proposition it follows that it is true and not false, then that is part of what it signifies.

3. THE FALLACY OF ACCIDENT

Burley and Bradwardine agree on one thing: that insolubles commit the fallacy of the conditional and the unconditional (*secundum quid et simpliciter*). They take this from Aristotle's treatment in his *De Sophisticis Elenchis* of the example of the man who swears that he is forsworn.²⁴ Segrave says they are mistaken: according to him, insolubles commit the fallacy of accident.